ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 1-11-8/00-22-17 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«03» февраля 2017 года                                         г. Москва

Председатель Комиссии ФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства №  1-11-8/00-22-17 <...> –  статс-секретарь

— заместитель руководителя ФАС России

УСТАНОВИЛ:

ФАС  России  в  рамках  осуществления  контроля  за  соблюдением

антимонопольного  законодательства  при  проведении  торгов  выявлен  ряд

открытых аукционов в электронной форме на поставку электронной техники и

программного обеспечения для нужд государственных органов и учреждений

(далее  —  ОАЭФ)  с  участием  закрытого  акционерного  общества  «Крафтвэй

корпорэйшн ПЛС», общества с ограниченной ответственностью «Адаптивные

технологии», общества с ограниченной ответственностью «Экспресс+Сервис»

при минимальном снижении начальной (максимальной) цены государственного

контракта.

По  результатам  анализа  информации,  полученной  по  запросам

антимонопольного  органа,  а  также  материалов  проверки  ЗАО  «Крафтвэй

корпорэйшн ПЛС», ФАС России пришла к выводу о том, что в действиях ЗАО

«Крафтвэй корпорэйшн ПЛС» (в настоящее время АО «Крафтвэй корпорэйшн

ПЛС»; далее также -  АО «Крафтвэй корпорэйшн ПЛС»),  ООО «Адаптивные

технологии»,  ООО  «Экспресс+Сервис»  содержатся  признаки  соглашения,

которое  привело  к  поддержанию  начальной  (максимальной)  цены

Идентификатор

2

государственного  контракта  в  ОАЭФ  №  0373100130714000018,

№ 0337100017714000100,  №  0373100130714000034,  №  0337100017714000214,

№ 0373100130715000075, № 0173100001515000099.

На  основании  изложенного  издан  приказ  ФАС  России  от  27.01.2016

№ 65/17 о  возбуждении дела  и  создании Комиссии по  рассмотрению дела  о

нарушении антимонопольного законодательства  по признакам нарушения  АО

«Крафтвэй корпорэйшн ПЛС»  (ИНН  5018037096; место нахождения:  249032,

Калужская  обл.,  г.  Обнинск,  Киевское  шоссе,  д.  64),  ООО  «Адаптивные

технологии» (ИНН  5024108316;  место нахождения:  143409,  Московская обл.,

Красногорский  р-н,  г.  Красногорск,  ул.  Ленина,  д.  30А),  ООО

«Экспресс+Сервис» (ИНН  7717139295; место нахождения: 129626, г.  Москва,

ул. 3-я Мытищинская, д. 16, кор. 60), пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 1-11-8/00-22-17 к рассмотрению на «20» марта 2017

года в 14 часов 00 минут по адресу 125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская,

д. 11, 4 этаж, Зал коллегии.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-11-8/00-22-17 в качестве:

ответчиков: акционерное общество  «Крафтвэй корпорэйшн ПЛС»  (ИНН

5018037096; место нахождения: 249032, Калужская обл., г. Обнинск, Киевское

шоссе,  д.  64),  общество  с  ограниченной  ответственностью  «Адаптивные

технологии» (ИНН  5024108316;  место нахождения:  143409,  Московская обл.,

Красногорский  р-н,  г.  Красногорск,  ул.  Ленина,  д.  30А),  общество  с

ограниченной ответственностью «Экспресс+Сервис» (ИНН 7717139295; место

нахождения: 129626, г. Москва, ул. 3-я Мытищинская, д. 16, кор. 60);

2017-10470(1) Идентификатор

3

заинтересованных  лиц:  Федеральную  таможенную  службу

(ИНН 7730176610; место нахождения: 121087, г. Москва, ул. Новозаводская, д.

11/5),  федеральное государственное бюджетное учреждение «Информационно-

аналитический центр поддержки ГАС «Правосудие» (ИНН  7702792920; место

нахождения: 107996, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 31, стр. 1,2; далее — ФГБУ

ИАЦ  Судебного  департамента),  федеральное  казенное  учреждение «Налог-

Сервис» Федеральной налоговой службы (г. Москва) (ИНН 4025062831; место

нахождения: 125373, г. Москва, проезд Походный, д. 3, корп. 3;  далее — ФКУ

«Налог-Сервис» ФНС России).

3. АО «Крафтвэй корпорэйшн ПЛС» представить в течении пяти дней

с  даты получения  настоящего  определения  надлежащим образом заверенные

копии следующих документов (информацию):

3.1. Штатную  расстановку (список  сотрудников)  с  указанием  Ф.И.О.,

должностей,  структурных  подразделений  за  период  с  01.01.2014  по  дату

получения настоящего определения.

3.2. Информацию о группе лиц в соответствии с формой установленной

приказом  ФАС  России  от  20.11.2006  № 293  «Об  утверждении  формы

представления перечня лиц, входящих в одну группу лиц» с учетом изменений в

группе  лиц,  произошедших  с  01.01.2014  по  дату  получения  настоящего

определения  (с  приложением  документов  (договоров,  протоколов  и  проч.),

подтверждающих  наличие  оснований  для  включения  того  или  иного  лица  в

состав группы с ЗАО «Крафтвэй корпорэйшн ПЛС»).

3.3. Договоры (купли-продажи,  поставки,  подряда,  субподряда,  займа и

иной правовой природы), заключенные с ООО «НИИ НТ» (ИНН 7725739063),

ООО  «АйТи.  Ведомственные  системы» (ИНН  7735546543),  ООО  «Авилекс»

(ИНН 7731625191), ООО «ПРОДЖЕКТ САППОРТ» (ИНН 7706809572), ООО

«Анкомп»  (ИНН  7717103901),  ООО  «Апком»  (ИНН  7717795280),  ООО

«Синтег»  (ИНН:7715618359),  за  период  с  01.01.2014  по  дату  получения

2017-10470(1) Идентификатор

4

настоящего  определения  (договоры  должны  быть  представлены  с

приложением всех дополнительных соглашений, спецификаций, приложений и

проч. в форме записи на электронном носителе).

3.4. Документы,  подтверждающие  исполнение  договоров  (контрактов,

соглашений и проч.), указанных в пунктах 3.3 настоящего определения (счета-

фактуры, платежные поручения, акты и проч. должны быть представлены в

форме записи на электронном носителе).

4. ООО «Адаптивные технологии» представить  в течении пяти дней с

даты  получения  настоящего  определения  надлежащим  образом  заверенные

копии следующих документов (информацию):

4.1. Учредительные  документы  (устав,  положение  (в  том  числе  о

филиалах)),  свидетельства  о  присвоении  ИНН,  КПП,  ОГРН,  решение  об

избрании (назначении) единоличного исполнительного органа.

4.2. Штатную  расстановку (список  сотрудников)  с  указанием  Ф.И.О.,

должностей,  структурных  подразделений  за  период  с  01.01.2014  по  дату

получения настоящего определения.

4.3. Реестр  государственных  контрактов  (контрактов,  договоров,

соглашений  и  проч.),  заключенных  по  результатам  закупок  товаров,  работ,

услуг, с указанием наименования заказчика; предмета, суммы, даты заключения

государственного контракта; номера извещения о проведении закупки, а также

информации о  статусе  исполнения государственных  контрактов,  за  период  с

01.01.2014 по дату получения настоящего определения.

4.4. Государственные  контракты  (контракты,  договоры,  соглашения  и

проч.) за  период  с  01.01.2014  по  дату  получения  настоящего  определения

(договоры  должны  быть  представлены  со  всеми  дополнительными

соглашениями, приложениями,  изменениями,  спецификациями и проч.  в форме

записи на электронном носителе).

4.5. Договоры (контракты, соглашения и проч.) субподряда, поставки или

2017-10470(1) Идентификатор

5

иной  правовой  природы,  заключенные  с  целью  исполнения  обязательств  по

государственным контрактам  (контрактам,  договорам,  соглашениям  и  проч.),

указанным в пункте 4.4 настоящего определения, за период с 01.01.2014 по дату

получения настоящего определения (договоры должны быть представлены со

всеми  дополнительными  соглашениями,  приложениями,  изменениями,

спецификациями и проч. в форме записи на электронном носителе).

4.6. Договоры (купли-продажи,  поставки,  подряда,  субподряда,  займа и

иной правовой природы), заключенные с ООО «Экспресс+Сервис», ООО «НИИ

НТ»  (ИНН  7725739063),  ООО  «АйТи.  Ведомственные  системы»  (ИНН

7735546543),  ООО  «Авилекс»  (ИНН  7731625191),  ООО  «ПРОДЖЕКТ

САППОРТ»  (ИНН  7706809572),  ООО  «Анкомп»  (ИНН  7717103901),  ООО

«Апком» (ИНН 7717795280),  ООО «Синтег» (ИНН:7715618359), за  период с

01.01.2014  по  дату  получения  настоящего  определения  (договоры  должны

быть  представлены  с  приложением  всех  дополнительных  соглашений,

спецификаций,  приложений  и  проч.  в  форме  записи  на  электронном

носителе).

4.7. Документы,  подтверждающие  исполнение  договоров  (контрактов,

соглашений и проч.), указанных в пунктах 4.4, 4.5, 4.6 настоящего определения

(счета-фактуры,  платежные  поручения,  акты  и  проч.  должны  быть

представлены в форме записи на электронном носителе).

5. ООО «Экспресс+Сервис» представить  в  течении пяти дней с  даты

получения  настоящего  определения  надлежащим  образом  заверенные  копии

следующих документов (информацию):

5.1. Документы и сведения, указанные в пунктах 4.1-4.5, 4.7 настоящего

определения.

5.2. Договоры (купли-продажи,  поставки,  подряда,  субподряда,  займа и

проч.), заключенные с ООО «Адаптивные технологии», ООО «НИИ НТ» (ИНН

7725739063),  ООО «АйТи. Ведомственные системы» (ИНН 7735546543), ООО

2017-10470(1) Идентификатор

6

«Авилекс»  (ИНН  7731625191),  ООО  «ПРОДЖЕКТ  САППОРТ»  (ИНН

7706809572),  ООО  «Анкомп»  (ИНН  7717103901),  ООО  «Апком»  (ИНН

7717795280), ООО «Синтег» (ИНН:7715618359), за период с 01.01.2014 по дату

получения настоящего определения  (договоры должны быть представлены с

приложением всех дополнительных соглашений, спецификаций, приложений и

проч. в форме записи на электронном носителе).

5.3. Документы,  подтверждающие  исполнение  договоров  (контрактов,

соглашений и проч.), указанных в пункте 5.2 настоящего определения (счета-

фактуры, платежные поручения, акты и проч. должны быть представлены в

форме записи на электронном носителе).

6. Федеральной  таможенной  службе,  ФГБУ  ИАЦ  Судебного

департамента,  ФКУ «Налог-Сервис»  ФНС России представить  в  течении

пяти  дней с  даты  получения  настоящего  определения  надлежащим  образом

заверенные копии следующих документов (информацию):

6.1. Реестр  государственных  контрактов  (контрактов,  договоров,

соглашений  и  проч.),  заключенных  по  результатам  закупок  товаров,  работ,

услуг, с ЗАО «Крафтвэй корпорэйшн ПЛС», ООО «Адаптивные технологии»,

ООО «Экспресс+Сервис», ООО «НИИ НТ» (ИНН 7725739063),  ООО «АйТи.

Ведомственные  системы»  (ИНН  7735546543),  ООО  «Авилекс»  (ИНН

7731625191),  ООО  «ПРОДЖЕКТ  САППОРТ»  (ИНН  7706809572),  ООО

«Анкомп»  (ИНН  7717103901),  ООО  «Апком»  (ИНН  7717795280),  ООО

«Синтег»  (ИНН:7715618359),  за  период  с  01.01.2014  по  дату  получения

настоящего определения.

6.2. Документы,  подтверждающие  исполнение  государственных

контрактов  (контрактов,  договоров,  соглашений  и  проч.),  заключенных  по

результатам  ОАЭФ  №  0373100130714000018,  №  0337100017714000100,  №

0373100130714000034,  № 0337100017714000214,  № 0373100130715000075,  №

0173100001515000099 (счета-фактуры, платежные поручения,  акты и проч.

2017-10470(1) Идентификатор

7

должны быть представлены в форме записи на электронном носителе).

Явка ответчиков, а также лиц, участвующих в деле, и (или) их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Для  оформления  пропусков  в  здание  ФАС  России  (125993,  г. Москва,  ул.  Садовая-
Кудринская,  д.  11,  4  этаж,  Зал  коллегии) необходимо связаться  с  Мелкоедовой  Полиной
Борисовной  ‒ главным специалистом-экспертом  второго отдела Управления по борьбе с
картелями (тел: (499) 755-23-23).

2017-10470(1) Идентификатор